МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 53
ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА»

400066, Россия, г. Волгоград, Центральный район, ул. им. маршала Чуйкова, 1
Тел. (8442) 38-29-80 /  E-mail: zaichikl34@mail.ru

ОКПО 22591987 ОГРН 1023403442578 И Н Н  3444064410 КПП 344401001

П Р И К А З

27 .03.2020 г. № 7 2

О внесении изменений в приказ от 16.03.2020
№ 67 «Об усилении санитарно-эпидемиологических
мероприятий в МОУ Детский сад № 53»

В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия обучающихся и
работников муниципальных образовательных учреждений Волгограда, во исполнение указа
Президента Российской Федерации В.В. Путина от 25.03.2020 № 206 на основании приказа
департамента п о ‘образованию администрации Волгограда от 26.03.2020 № 222 «О внесении
изменений в приказ департамента по образованию администрации Волгограда «Об усилении
санитарно-эпидемиологических мероприятий в образовательных учреждениях, находящихся на
территории городского округа город-герой Волгоград», приказа ЦТУ ДОАВ от 27.03.2020 №
194 «О внесении изменений в приказ от 16.03.2020 № 167 «Об усилении санитарно -
эпидемиологических мероприятий в образовательных учреждениях, находящихся на
территории Центрального района Волгограда»

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ МОУ Детский сад № 53 от 16.03.2020 № 67 «Об усилении санитарно -
эпидемиологических мероприятий в МОУ Детский сад № 53» (далее - приказ) следующие
изменения.

1.1. Пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«установить с 30 марта по 3 апреля 2020 г. нерабочие дни в подведомственных

муниципальных общеобразовательных учреждениях, муниципальных дошкольных
образовательных учреждениях и муниципальном учреждении дополнительного образования с
сохранением заработной платы работников;

2. 6 апреля 2020 г. прием воспитанников в муниципальные образовательные учреждения,
реализующие основные образовательные программы дошкольного образования, после
нерабочих дней (с 30 марта по 3 апреля 2020 г.) проводить в соответствии с пунктом 11.3.
СанПиН 2.4.1.30-49-13 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию
и организации режима работы дошкольных образовательных организаций», обеспечив строгий
входной контроль за проведением «фильтра» во время утреннего приема с обязательным
проведением термометрии во всех возрастных группах».

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МОУ Детский сад № 53

mailto:zaichikl34@mail.ru